

Comtec International A/S

Vesterhavsgade 153

6700 Esbjerg

CVR-nr. 26024404

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2018

Dirigent

Navn: Jan Bruun Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comtec International A/S
Vesterhavsgade 153
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26024404
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Erik Hedeager, formand
Lars Skov Christensen
Jan Bruun Jørgensen

Direktion

Morten Espersen
Kaj Egon Gravesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel med arbejds- og profilkæde, sikkerhedsfodtøj, værnemidler og sikkerhedsudstyr samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 5.891 t.kr. og anses som meget utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.568.414	6.318.317
Personaleomkostninger	1	(14.865.914)	(6.248.336)
Af- og nedskrivninger		<u>(74.051)</u>	<u>(128.167)</u>
Driftsresultat		(5.371.551)	(58.186)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(421.484)	2.624.780
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		74.079	157.200
Andre finansielle indtægter		0	3.043
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(157.749)</u>	<u>(168.721)</u>
Resultat før skat		(5.876.705)	2.558.116
Skat af årets resultat	3	<u>(14.225)</u>	<u>22.799</u>
Årets resultat		(5.890.930)	2.580.915
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	375.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(387.405)	2.951.160
Overført resultat		<u>(5.503.525)</u>	<u>(745.245)</u>
		(5.890.930)	2.580.915

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		362.020	247.814
Indretning af lejede lokaler		117.641	47.854
Materielle anlægsaktiver	4	479.661	295.668
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.561.226	10.014.548
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.407.076	1.421.665
Finansielle anlægsaktiver	5	10.968.302	11.436.213
Anlægsaktiver		11.447.963	11.731.881
Råvarer og hjælpematerialer		11.980.047	9.070.255
Varebeholdninger		11.980.047	9.070.255
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.111.455	9.490.838
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.479.535	141.721
Udskudt skat		0	15.000
Andre tilgodehavender		675.528	818.136
Tilgodehavende selskabsskat		216.000	41.653
Periodeafgrænsningsposter		167.110	129.558
Tilgodehavender		12.649.628	10.636.906
Likvide beholdninger		7.531	2.000
Omsætningsaktiver		24.637.206	19.709.161
Aktiver		36.085.169	31.441.042

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.478.534	2.946.445
Overført overskud eller underskud		7.840.991	13.344.516
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	375.000
Egenkapital		11.069.525	17.415.961
Bankgæld		6.575.324	2.377.732
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.541.702	5.291.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.733.912	82.270
Gæld til associerede virksomheder		37.454	75.954
Anden gæld		5.127.252	6.164.633
Periodeafgrænsningsposter		0	32.500
Kortfristede gældsforpligtelser		25.015.644	14.025.081
Gældsforpligtelser		25.015.644	14.025.081
Passiver		36.085.169	31.441.042
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	750.000	2.946.445	13.344.516	375.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(375.000)
Valutakursreguleringer	0	(31.838)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(48.668)	0	0
Årets resultat	0	(387.405)	(5.503.525)	0
Egenkapital ultimo	750.000	2.478.534	7.840.991	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				17.415.961
Udbetalt ordinært udbytte				(375.000)
Valutakursreguleringer				(31.838)
Øvrige egenkapitalposter				(48.668)
Årets resultat				(5.890.930)
Egenkapital ultimo				11.069.525

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.570.724	5.091.758
Pensioner	1.442.422	612.419
Andre omkostninger til social sikring	215.793	116.589
Andre personaleomkostninger	636.975	427.570
	14.865.914	6.248.336
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	24
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	157.749	168.721
	157.749	168.721
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(2.846)
Ændring af udskudt skat	15.000	(19.953)
Regulering vedrørende tidligere år	(775)	0
	14.225	(22.799)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.328.850	57.426
Tilgange	268.430	96.783
Afgange	(137.800)	0
Kostpris ultimo	1.459.480	154.209
Af- og nedskrivninger primo	(1.081.036)	(9.572)
Årets afskrivninger	(154.224)	(26.996)
Tilbageførsel ved afgange	137.800	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.097.460)	(36.568)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	362.020	117.641
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.389.768	1.100.000
Kostpris ultimo	7.389.768	1.100.000
Opskrivninger primo	2.624.780	321.665
Valutakursreguleringer	(31.838)	0
Afskrivninger på goodwill	0	(35.372)
Andel af årets resultat	(421.484)	109.451
Udbytte	0	(40.000)
Dagsværdireguleringer	0	(48.668)
Opskrivninger ultimo	2.171.458	307.076
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.561.226	1.407.076

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Carl Backs A/S	Esbjerg	A/S	100,0
Comtec Int. UK Ltd.	England	Ltd.	100,0

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Xplor ApS	Hørning	ApS	40,0

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.017.800	21.949

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
